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PREISBLATT  

zevstrom Comfort Profi  
gültig ab 01.01.2024 

 

Die nachfolgenden Strompreise gelten für Kunden mit gewerblichen, beruflichen und sonstigen Strombedarf: 

 

   STUFE 1        bis 14.999 kWh   netto     brutto   

                               Arbeitspreis   38,59 Cent/kWh   45,92 Cent/kWh 

   Grundpreis    201,85 Euro/Jahr   240,20 Euro/Jahr 

   Messstellenbetrieb*   14,10 Euro/Jahr   16,78 Euro/Jahr 

                     STUFE 2       ab 15.000 kWh   netto     brutto   

                               Arbeitspreis   37,57 Cent/kWh   44,71 Cent/kWh 

   Grundpreis    201,85 Euro/Jahr   240,20 Euro/Jahr 

   Messstellenbetrieb*   14,10 Euro/Jahr   16,78 Euro/Jahr 

  

Der Strompreis setzt sich aus einem Arbeits- und Grundpreis sowie Entgelt für Messstellenbetrieb zusammen.  
 
Die Arbeitspreise enthalten den Höchstbetrag der gültigen Konzessionsabgabenverordnung (§ 2 KAV). Bei Erfül-
lung der Bedingungen von § 2 Abs. 7, 3 KAV gilt die ermäßigte Konzessionsabgabe für Sondervertragskunden 
von derzeit 0,11 ct/kWh. In der Jahresabrechnung wird dies entsprechend berücksichtigt. 
 
Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 15,00 Euro netto 
(17,85 Euro brutto) berechnet. 
 
*Das Entgelt für den Messstellenbetrieb gilt für eine konventionelle Messeinrichtung (Tarifzähler ohne Leistungs-
messung). Für moderne Messeinrichtungen gilt derzeit ein Entgelt von 16,81 € netto (20,00 € brutto) pro Jahr. 
Alle ausgewiesenen Entgelte für den Messstellenbetrieb der Zwickauer Energieversorgung GmbH sind vorläufig. 
Entgelte für intelligente Messsysteme sind auf der Internetseite der ZEV GmbH ausgewiesen. Bei Messstellenbe-
trieb durch dritte Messstellenbetreiber gelten deren Preise.    

 

Weitere Informationen  

Für die Stromlieferung gelten die Regelungen des Vertrages sowie die StromGVV einschließlich der ergänzen-
den Bedingungen der Zwickauer Energieversorgung GmbH. 

Die Erstvertragslaufzeit beträgt 2 Jahre. 

Für Kunden des produzierenden Gewerbes und der Land- und Forstwirtschaft gelten unter bestimmten Bedin-
gungen gesetzlich festgelegte reduzierte Stromsteuersätze. Rückerstattungsansprüche sind an das zuständige 
Hauptzollamt zu richten. 

In den angegebenen Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer mit 19 % enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten 
Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer wird den Kunden in der jeweils gültigen 
Höhe weiterberechnet. 



 

 


